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Information till dig som ska vara handledare för student på den verksamhetsförlagda 
kursen (VFU), Yrkesutövande och förhållningssätt som hälso- och sjukvårdskurator (15 
hp) på Hälso- och sjukvårdskuratorsprogrammet vt 2027. 
 
Inledning 
Hälso- och sjukvårdskuratorsprogrammet (60hp) är en specialistutbildning i socialt arbete på 
avancerad nivå för socionomer. Utbildningen leder till en yrkesexamen som Hälso- och 
sjukvårdskurator. Den som erhållit Hälso- och sjukvårdskuratorsexamen kan efter avslutad utbildning 
ansöka hos Socialstyrelsen om legitimation. https://www.oru.se/utbildning/program/halso--och-
sjukvardskuratorsprogrammet/ 

Målsättning och tidsramar  
Den verksamhetsförlagda kursens övergripande mål är att den studerande ska ges möjlighet att tillägna 
sig en fördjupad kunskap om och förståelse för rollen som Hälso- och sjukvårdskurator och kunna 
utveckla de färdigheter och förmågor som krävs i yrkesutövandet. Den studerande förväntas bland 
annat efter avslutad kurs, med utgångspunkt i ett biopsykosocialt perspektiv, kunna utreda, analysera 
och bedöma en patients situation samt kunna föreslå och genomföra sociala och psykosociala insatser.    

Kursen ges halvfart under en termin, vilket motsvarar 20 veckors halvtidsstudier. Den 
verksamhetsförlagda kliniska delen av kursen genomförs två heldagar i veckan under 15 veckor och 
inleds i samband med terminsstart v.3 (den 18 januari -27) och pågår t.o.m. v. 17 (den 30 april -27).   

Du som handledare avgör vilka veckodagar (mån-tors) som den kliniska placeringen ska genomföras 
för att skapa så optimala förutsättningar som möjligt för studenten att nå kursmålen med hänsyn till 
specifika villkor inom respektive verksamhet. Gärna sammanhängande dagar (mån-tis, el. ons-tors).  

Utöver den kliniska delen omfattar kursen ytterligare 20 arbetsdagar som innehåller seminarier med 
tillhörande examinerande uppgifter, vilka tar sin utgångspunkt i yrkesutövandet som hälso- och 
sjukvårdskurator inom den verksamhet där studenten genomför sin vfu. Seminarierna schemaläggs på 
fredagar.   

Att vara handledare  
För att vara handledare för en student på Hälso- och sjukvårdskuratorprogrammet krävs att du är 
legitimerad hälso- och sjukvårdskurator. Därutöver är det önskvärt att du har erfarenhet av att ha 
arbetat som hälso- och sjukvårdskurator under några år. Det är vidare en fördel om du har genomgått 
handledarutbildning och har tidigare erfarenhet av att vara handledare för student på 
socionomutbildningen eller hälso- och sjukvårdskuratorsprogrammet.  
 
Du som handledare har en central roll när det gäller att ansvara för att i samarbete med studenten 
planera för och kontinuerligt följa upp vilka arbetsuppgifter studenten ska delta i för att ges 
förutsättningar att kunna uppnå kursmålen. Studentens individuella studieplan utgör ett viktigt verktyg 
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i handledningsprocessen. Den ska innehålla en utförlig och tydlig konkretisering av hur respektive 
kursmål ska uppnås. Som handledare behöver du därför under kursens första veckor avsätta tid för att 
tillsammans med studenten ha en dialog om detta. Se kursplan: Örebro universitet - Kursplan SA204A 

 
Handledarträffar  
Som förberedelse inför kursstart och som stöd under kursen gång kommer vi att genomföra två digitala 
handledarträffar innan kursstart för er som ska vara handledare för student från Hälso- och 
sjukvårdskuratorsprogrammet samt två tillfällen under pågående termin (vt -27).  
Följande datum är inplanerade: 
Tor 10/12 - 26 kl. 9.00 - 10.30   
Tor 14/1 - 27 kl. 13.00 - 14.30 
Tor 18/2 - 27 kl. 9.00 - 10.30  
Tor 18/3 - 27 kl. 13.00 - 14.30  

Mer information, och program kommer i separat inbjudan.  

Handledarutbildning  
Är du intresserad att fördjupa dig i frågor om handledningsmetodik erbjuder enheten för socialt 
erbjuder möjlighet att läsa kursen Handledningsmetodik inom verksamhetsförlagd utbildning i socialt 
arbete, 7,5 hp. Kursen ges på kvarts fart och du kan välja om du vill läsa på distans eller på plats i 
Örebro. Kursen är öppen för anmälan! För mer information om kursinnehåll, litteratur och hur du gör 
för att anmäla dig se: https://www.oru.se/utbildning/kurser/kurs/handledningsmetodik-inom-verksamhetsforlagd-
utbildning-i-socialt-arbete-sa108a 

Självständigt examensarbete  
Den verksamhetsförlagda kursen genomförs på halvfart parallellt med att de studerande genomför 
ett självständigt examensarbete om 15 högskolepoäng. Det självständiga arbetet ska ha en tydlig 
förankring inom verksamhetsområdet socialt- och psykosocialt arbete inom Hälso- och sjukvården 
och ha relevans för hälso- och sjukvårdskuratorns yrkesutövande.   Se kursplan: 
https://api.oru.se/oruapi/v1/utbildningsinformation/utbildning/SA205A?typ=kurs&accept=html&revision=3.000&sprak=sv 

 

 

Välkommen att höra av dig om du har frågor eller funderingar!  

Örebro 260519  

Katarina Hjortgren  
Katarina.hjortgren@oru.se 

Programansvarig Hälso- och sjukvårdskuratorsprogrammet 
Kursansvarig Yrkesutövande och förhållningssätt som hälso- och sjukvårdskurator, (VFU) 
Socionom, Magister i Socialt arbete 

leg. Hälso- och sjukvårdskurator  

019–301376   
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